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Broszurę otwiera opis herbu diecezji 
zatwierdzonego dekretem  

bp. Krzysztofa Wętkowskiego  
z dnia 15 października 2022 roku.

Na górze strony tytułowej znajduje się logo 
Nawiedzenia Matki Bożej w znaku kopii Ikony 

Jasnogórskiej i Jubileuszu 900-lecia istnienia 
Diecezji Włocławskiej, dwóch ważnych 

wydarzeń przeżywanych w najbliższych 
miesiącach w diecezji.

Następnie zamieszczono wykaz 
ważnych dat dla historii diecezji 

tzw. kamieni milowych, począwszy 
od 1123 r., czyli pierwszej historycznie 

pewnej wzmianki o biskupstwie 
we Włocławku, a skończywszy 
na ostatnich zmianach granic 

diecezji włocławskiej w 2004 roku.

Po wstępie Biskupa Włocławskiego 
zamieszczona została Modlitwa Jubileuszowa 

na 900-lecie istnienia Diecezji Włocławskiej.



Opisana w skrócie bogata historia 
diecezji włocławskiej ukazuje najpierw 
w zarysie hipotezy naukowe na temat 

czasu powstania diecezji, zmiany 
administracyjne i związane z nimi zmiany 

nazwy: od kujawsko-pomorskiej, 
przez kujawsko-kaliską po diecezję 

włocławską.

Budowa katedry włocławskiej, 
powstanie seminarium 

duchownego, rozwijające się 
włocławskie środowisko naukowe 

na przełomie XIX i XX wieku, 
tradycja synodalna, rozwój 

zakonów i zgromadzeń żeńskich 
i męskich na terenie diecezji, 

okres zaborów, tragedia II wojny 
światowej, trudne lata powojenne 

to między innymi zagadnienia, które 
przybliża artykuł ks. Zbigniewa Gmurczyka.



Przedstawione zostały także sylwetki 
świętych i błogosławionych związanych 

z diecezją włocławską: św. Józef, 
Pierwsi Bracia Polscy Męczennicy, 

bł. bp Bogumił,  św. o. Maksymilian 
Kolbe, św. s. Faustyna Kowalska, 

bł. bp Michał Kozal, Błogosławieni 
Męczennicy II wojny światowej 

pochodzący z diecezji włocławskiej, 
bł. ks. Jerzy Popiełuszko  

i bł. kard. Stefan Wyszyński.

Zaznaczona została także 
obecność św. Jana Pawła II 

w diecezji włocławskiej podczas 
pielgrzymek do Ojczyzny,  

w 1991 i 1999 roku.



Kolejnym elementem broszury jest 
prezentacja sanktuariów diecezji 

włocławskiej. Zostały przedstawione 
w porządku alfabetycznym, łącznie 

z ustanowionym 20 marca bieżącego 
roku Sanktuarium św. Józefa, Patrona 

Diecezji Włocławskiej w Sieradzu. 
Dodatkowo przypomniano 

o tym, że w granicach diecezji  
włocławskiej swego czasu 

znajdowały się sanktuaria: Matki 
Bożej na Jasnej Górze oraz 

św. Józefa w Kaliszu.



Na I stronie okładki widnieje Krzyż Tumski pochodzący 
z początków XVII wieku znajdujący się w  katedrze 

włocławskiej na tle mapy z 1890 roku przygotowanej 
przez ks. Stanisława Chodyńskiego, ukazującej 

diamentralną zmianę terytorium diecezji 
w 1818 roku.

Zarys włocławskiej bazyliki katedralnej 
umieszczony nad tytułem broszury nawiązuje 

z jednej strony do wielowiekowej historii 
diecezji i samej świątyni katedralnej, 
której jubileusz 600-lecia konsekracji 

obchodzony był w 2011 roku, jak 
również do rangi katedry jako świątyni 

biskupiej i matki kościołów diecezji 
włocławskiej. 

Umieszczony na okładce Krzyż 
Tumski symbolizuje zarówno drogę 

do zbawienia, jak również męczeństwo 
duchowieństwa diecezji włocławskiej podczas 

II wojny światowej. 

Na III stronie okładki umieszczono jeden z ważniejszych zabytków 
katedry włocławskiej, obraz Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

z ok. 1480 roku, nawiązujący do wezwania włocławskiej bazyliki katedralnej, 
a także Kapituły Katedralnej, jednej ze starszych kapituł w Polsce.

Fotogra*a na czwartej stronie okładki  wprowadza w klimat obchodów Jubileuszu 
900-lecia Diecezji Włocławskiej i ubogacającego go Nawiedzenia Matki Bożej w znaku kopii Ikony 

Jasnogórskiej.


